FLORIANÓPOLIS, 15 DE JANEIRO DE 2021.
NÚMERO 068

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 2, de 07/01/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o Vice-reitor da UDESC, LUIZ ANTONIO

FERREIRA COELHO, matrícula 0348564-1-01, para exercer

as funções de Reitor, no período de 18/01/2021 a 01/02/2021,

enquanto o titular estiver afastado.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
69

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

5X
66

F
1J

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
8/

01
/2

02
1

às
 1

4:
36

:2
7.

43

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 3, de 07/01/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR a partir de 02/12/2020, a Portaria 74/2018, que

designa comissão para constituição do Núcleo de

Acessibildade Educacional (NAE), vinculado à Pró-Reitoria de

Ensino, quanto ao que segue:

EXCLUIR:

JADNA LUCIA NEVES HEINZEN

PATRICIA ALVES GODINHO

RITA DE CASSIA PAULA SOUZA

INCLUIR:

DAIANE DE SOUZA TODT

GEISA LETICIA KEMPFER BOCK

SOLANGE CRISTINA DA SILVA

LUISA DALMINA

MARCIA DE SOUZA LEHMKUHL

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
94

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

B
G

O
86

70
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

8/
01

/2
02

1
às

 1
4:

36
:2

7.

84

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 4, de 07/01/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR com base no art. 2º da Lei Complementar

605/2013, combinado com o §3º do art. 3º do Decreto

153/2003 e com o Decreto nº 4.933/2006 e suas alterações,

os servidores ANDERSON BARBOSA DE MOURA, JOSIANE

TERESINHA CARDOSO e GUSTAVO FELIPPE DA SILVA,

todos ocupantes do cargo de Professor Universitário, do

Quadro permanente da Fundação Universidade do Estado de

Santa Catarina - UDESC, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem a Subcomissão de Avaliação de Estágio

Probatório encarregada da avaliação de desempenho dos

servidores nomeados para exercício de cargo de provimento

efetivo de Professor Universitário, no âmbito da UDESC/CAV,

com vigência no período de 01/01/2021 a 31/12/2025,

conforme Processo 42690/2020.

Art. 2º Fica revogada a Portaria 0396/2016.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
69

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
8Z

IM
9T

87
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

8/
01

/2
02

1
às

 1
4:

36
:2

7.

65

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 6, de 12/01/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o afastamento para capacitação em

período integral de AFONSO ROMANO BRUSTOLIN BALDO,

matrícula 0978587-6-01, Técnico Universitário de

Desenvolvimento da UDESC/CEO, para cursar Mestrado na

Universidade Tecnológica Federa do Paraná - UTFPR, no

período de 04/02/2021 a 04/02/2022, conforme Processo

36968/2020.

Art. 2º O afastamento ocorrerá com ônus limitado à UDESC,

ou seja, o servidor terá direito apenas ao vencimento e demais

vantagens do cargo ou função.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

36
96

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

3U
K

45
I5

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
4/

01
/2

02
1

às
 1

4:
00

:0
3.

3656

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 068, de 15/01/2021 contendo 6 páginas.

Ana Cláudia Silva de Souza
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
52

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
I8

3J
B

5Q
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

N
A

 C
LA

U
D

IA
 S

IL
V

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 1
5/

01
/2

02
1

às
 1

4:
16

:1
7,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

7